

## צניעות

### (1) מיכה פרק ו' פסוקים ו' – ח'

במה אקדם ה' אכף לאלהי מרום, האקדמנו בעולות בעגלים בני שנה. הירצה באלפי אילים ברבבות נחלי שמן... הגיד לך אדם מה טוב ומה ה' דורש ממך כי אם עשות משפט ואהבת חסד והצנע לכת עם אלהיך".

### (2) ישעיהו פרק א' י" – י"ז

(י) שִׁמְעוּ דְבַר ד' קְצִינֵי סֹדִם הֲאִזְינוּ תּוֹרַת אֱלֹהֵינוּ עִם עֲמֻרָה:  
(יא) לָמָּה לִי רֵב זְבַחֵיכֶם יֹאמֶר ד' שְׁבַעֲתֵי עֲלוֹת אֵילִים וְחֶלֶב מְרִיאִים וְדָם פְּרִים וְכִבְשִׁים וְעֲתוּדִים לֹא חִפְצָתִי:  
(יב) כִּי תִבְאוּ לִרְאוֹת פָּנֵי מִי בְקֶשׁ זֹאת מִיָּדְכֶם רְמִס חֲצָרִי:  
(יג) לֹא תוֹסִיפוּ הִבִּיא מִנְחַת שְׁוֹא קִטְרֶת תּוֹעֵבָה הִיא לִי חֲדָשׁ וְשֶׁבֶת קָרָא מְקָרָא לֹא אוֹכֵל אָוֶן וְעֲצָרָה:  
(יד) חֲדָשֵׁיכֶם וּמוֹעֲדֵיכֶם שְׁנֵאָה נִפְשֵׁי הָיוּ עָלַי לְטָרַח נְלֵאִיתִי נְשֵׂא:  
(טו) וּבְפִרְשֵׁיכֶם פְּפִיכֶם אֲעֲלִים עֵינַי מִכֶּם גַּם כִּי תִרְבוּ תִפְלֵה אֵינֶנִּי שְׁמַע יְדֵיכֶם דְּמִים מְלֹאוּ:  
(טז) רַחֲצוּ הַזְכוּ הַסִּירוּ רַע מֵעֲלֵיכֶם מִנְגֵד עֵינַי חֲדְלוּ הָרַע:  
(יז) לְמַדּוֹ הֵיטֵב דָּרְשׁוּ מִשְׁפָּט אֲשֶׁרוֹ חֲמוּץ שְׁפָטוֹ יְתוֹם רִיבוֹ אֲלֻמְנָה:

### (3) גמרא סנהדרין דף ז' עמ' א'

ההוא דהוה קאמר ואזיל כי רחימתין הוה עזיזא, אפותיא דספסירא שכיבן, השתא דלא עזיזא רחימתין פוריא בר שיתין גרמידי לא סגי לן.  
**תרגום:** "כשאהבתנו היתה עזה, יכולנו לשכב יחד על חודה של חרב, עתה כשאהבתנו כבר אינה עזה כמו פעם, גם מיטה של שישים גרמידי (שם של מידה גדולה מאד) לא מספיקה לנו".  
**תלמוד בבלי מסכת ברכות דף נז עמוד ב**

### (4) גמרא כתובות דף ס"ג עמ' א'

ר"ע רעיא דבן כלבא שבוע הוה. חזיתיה ברתיא דהוה צניע ומעלי אמרה ליה אי מקדשנא לך אזלת לבי רב. אמר לה אין, איקדשא ליה בצניעה ושדרתיא...  
כי אתא, אייתי בהדיה עשרין וארבעה אלפי תלמידי. שמעה דביתהו הות קא נפקא לאפיה, אמרו לה שיבבתא שאילי מאני לבוש ואיכסאי אמרה להו: יודע צדיק נפש בהמתו. כי מטיא לגביה, נפלה על אפה קא מנשקא ליה לכרעיה, הוה קא מדחפי לה שמעיה, אמר להו: שבקוה, שלי ושלכם שלה הוא.  
**תרגום:** רבי עקיבא היה רועה הצאן של כלבא שבוע. ראתה בתו שהוא צנוע ומעולה אמרה לו אם אתקדש לך תלך לבית המדרש? אמר לה כן, התקדשה לו בצניעה ושלחה אותו ללמוד.  
... כאשר בא (רבי עקיבא מבית המדרש אחר 24 שנה) הביא עמו עשרים וארבעה אלף תלמידים. שמעה אשתו, יצאה להקביל את פניו, אמרו לה שכנותיה תשאילי בגדים נאים ותתכסי בהם לכבודו. אמרה להם "יודע צדיק נפש בהמתו". כשהגיעה אליו נפלה על פניה ונישקה את רגליו...

(5) **פסחים (מ"ט:):** תניא, אמר ר"ע, כשהייתי ע"ה אמרתי מי יתן לי ת"ח ואנשכנו כחמור. אמרו לו תלמידיו רבי אמור ככלב אמר להן זה נושך ושובר עצם וזה נושך ואינו שובר עצם"  
**נדרים (נ.):** אי הואי לי רמינא לך ירושלים דדהבא

### (6) שמואל ב' פרק י"ג פסוקים א' – ט"ו

(א) "ויהי אחרי כן ולא בשלום בן דוד אחות יפה ושמה תמר, ויאהבה אמנון בן דוד...  
(ח) ותלך תמר בית אמנון אחיה והוא שוכב ותקח את הבצק ותלוש ותלבב לעיניו ותבשל את הלביבות...  
(יב) ותאמר לו אל אחי אל תענני כי לא יעשה כן בישראל אל תעשה את הנבלה הזאת  
(יג) ואני אנה אוליך את חרפתי ואתה תהיה כאחד הנבלים בישראל...  
(טו) וישנאה אמנון שנאה גדולה מאד כי גדולה השנאה אשר שנאה מאהבה אשר אהבה, ויאמר לה אמנון קומי לכי".

### (7) הרב קוק, מידות הראי"ה, כבוד פסקה ד'

כל מה שהשלמות הפנימית יותר חסרה כן הטבע מחפש להשתלם לצד חוץ. רק במעמד שפלות הנפש יתעורר חשק להתהדר לפני אחרים, בין במה שיש בו בין במה שאין בו. ועל כן חייב האדם להגדיל את רושם השלמות הפנימית, ודבריו ביחושו להכרת עצמו לאחרים יהיו תמיד במשקל הראוי